
1 

 

Severní energetická a.s. 

IČO: 28677986 

DIČ: CZ699003245 (pro účely DPH), CZ28677986 (pro ostatní účely) 

se sídlem: Václava Řezáče 315, 434 01 Most 

zapsaná v oddílu B., vložce 1986, obchodního rejstříku vedeného Krajským 

soudem v Ústí nad Labem 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
dle § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon o veřejných zakázkách“) 

 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„REKONSTRUKCE ŘÍDICÍHO SYSTÉMU  

ÚPRAVNY UHLÍ KOMOŘANY“ 

evidenční číslo zakázky: 514342 
(dále jen „Veřejná zakázka“) 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: č. 1) Závazný text návrhu smlouvy na Veřejnou zakázku  

  č. 2) Technická část zadávací dokumentace 

  



2 

 

1. Předmět Veřejné zakázky  

 

1.1. Předmětem Veřejné zakázky je rekonstrukce řídicího systému Úpravny uhlí 

Komořany včetně dodání nezbytného hardware a software (dále též jen „Dílo“) a následné 

poskytování služeb podpory (helpdesk) a záručního, mimozáručního a pozáručního servisu. 

Řídicí systém je decentralizovaný do dílčích jednotek Třídírna, Nakládací zásobník, Moury, 

Hlubinný zásobník, Drtírna, Prádlo, Velín (dále též jen „Dílčí jednotky“), které jsou 

rozmístěny v sedmi lokalitách podle jednotlivých technologických úseků Úpravny uhlí 

Komořany. Rekonstrukce bude probíhat v Etapách č. 1 až č. 6 blíže specifikovaných 

v závazném textu návrhu smlouvy na Veřejnou zakázku (dále jen „Smlouva“), který tvoří 

přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. V závislosti na aktuální situaci v době plnění 

Smlouvy Zadavatel určí, zda bude požadovat realizaci kompletního Díla, nebo jen některých 

jeho Etap či částí Etap. Uzavřením Smlouvy vznikne vybranému uchazeči (dále jen 

„Dodavatel“) závazek realizovat Etapu č. 1 zahrnující vypracování kompletní prováděcí 

dokumentace k realizaci celého Díla, která bude v souladu s projektovou dokumentací, jež 

tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace (dále jen „Projekt“), instalování okružní optické 

sítě, dodání veškerého software, provedení rekonstrukce Dílčích jednotek Velín a Drtírna 

(zahrnující nezbytné stavební úpravy /vybudování nového osvětlení, vytápění a 

vzduchotechniky/ a následnou instalaci příslušných komponent těchto Dílčích jednotek, 

zejména rozvaděčových skříní včetně vystrojení a komponent měření a regulace) a připojení 

Dílčí jednotky Drtírna k Dílčí jednotce Velín. Další Etapy či části Etap Díla budou 

realizovány pouze v případě, že Zadavatel Dodavatele k jejich realizaci vyzve. V rámci 

jednotlivých částí Etapy č. 2 bude provedena rekonstrukce ostatních Dílčích jednotek (taktéž 

zahrnující nezbytné stavební úpravy /vybudování nového osvětlení, vytápění a 

vzduchotechniky/ a následnou instalaci příslušných komponent těchto Dílčích jednotek, 

zejména rozvaděčových skříní včetně vystrojení a komponent měření a regulace a dodání 

příslušného software) V rámci Etap č. 3 až č. 6 budou propojeny Dílčí jednotky 

rekonstruované v Etapě č. 2 s Dílčí jednotkou Velín. Po provedení každé Etapy či části Etapy 

zpracuje Dodavatel dokumentaci skutečného provedení. Veškeré podrobnosti jsou uvedeny 

v návrhu Smlouvy a v Projektu. 

 

1.2. Místem plnění předmětu Veřejné zakázky (Předmětu Smlouvy) je průmyslový areál 

Úpravny uhlí Komořany umístěný v Mostě – Komořanech v Ústeckém kraji v České 

republice.  

 

1.3. Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky je 71,270.000,-Kč (slovy: 

sedmdesátjednamilionůdvěstěsedmdesáttisíckorunčeských) bez DPH, z čehož předpokládaná 

hodnota vlastní rekonstrukce činí 58,520.000,-Kč bez DPH a předpokládaná hodnota služeb 

Podpory
1
 činí 12,750.000,-Kč bez DPH (z toho předpokládaná hodnota mimozáručního a 

pozáručního servisu hardware a provádění změn či konfigurací v programovém vybavení 

750.000,-Kč bez DPH). 

 

                                                           
1
 Za základní dobu 10 let. 



3 

 

1.4. Předmětem Veřejné zakázky ve smyslu klasifikace zboží, služeb a stavebních prací 

podle referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky na základě Nařízení Komise (ES) č. 

213/2008: 

 

Kód CPV:   Popis: 

38810000-6   Zařízení pro řízení průmyslových procesů 

45315100-9   Instalace a montáž elektrotechnického zařízení 

45331000-6   Instalace a montáž topení, větrání a klimatizace 

72253000-3    Help desk a podpůrné služby 

 

1.5. Uchazeč, s nímž bude uzavřena Smlouva (dále též jen „Dodavatel“), je vybírán 

v jednacím řízení s uveřejněním dle § 29 zákona o veřejných zakázkách.  

 

2. Zpracování a podání nabídek, jejich otevření Zadavatelem 

  

2.1. Uchazeči doručují své nabídky do advokátní kanceláře JUDr. Petra Voříška, Ph.D., 

LL.M., advokáta, Přístavní 321/14, 170 00 Praha 7, v pracovní den od 08.00 do 15.00 hodin, 

s výjimkou posledního dne lhůty pro podávání nabídek, tj. dne 10.12.2015, v němž musí být 

nabídka předložena nejpozději do 09.00 hodin, kdy lhůta pro podávání nabídek končí. 

 

2.2. Nabídka musí být předložena v zalepené neprůhledné obálce, na které bude uvedeno 

následující: 

 nápis „REKONSTRUKCE ŘÍDICÍHO SYSTÉMU ÚPRAVNY UHLÍ KOMOŘANY“; 

 obchodní firma Zadavatele („Severní energetická a.s.“), 

 obchodní firma, IČO a kontaktní adresa uchazeče, na kterou je možné zaslat oznámení 

podle § 71 odst. 5 zákona o veřejných zakázkách
2
, 

 výrazný nápis „NEOTEVÍRAT“. 

 

2.3. Nabídka musí mít písemnou formu, musí být zpracována v českém jazyce, čitelně a 

nesmí obsahovat přepisy, opravy, škrty, vsuvky, výmazy nebo jiné úpravy, které by mohly 

Zadavatele uvést v omyl nebo zpochybnit věrohodnost nabídky uchazeče. Jednotlivé 

dokumenty nabídky, mají-li více stran, musí být pevně sešity a jejich strany musí být 

očíslovány. Nabídka musí obsahovat následující listiny a dokumenty seřazené v pořadí, jak 

jsou zde uvedeny: 

 krycí list obsahující i) název Veřejné zakázky, ii) identifikační údaje uchazeče včetně 

identifikačních údajů osoby zastupující uchazeče, nejedná-li uchazeč přímo, v rozsahu 

dle § 17 písm. d) zákona o veřejných zakázkách
3
 a iii) kontaktní údaje pro písemnou, 

telefonickou a e-mailovou komunikaci s uchazečem, 

                                                           
2
 Tj. oznámení o tom, že nabídka uchazeče byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek (§ 71 odst. 5 

zákona o veřejných zakázkách), a oznámení o tom, že Zadavatel obdržel pouze jednu nabídku, a proto se obálka 

s touto nabídkou nebude otevírat. 
3
 Dle tohoto ustanovení se identifikačními údaji rozumí obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, 

identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, pokud jde o právnickou osobu, a obchodní firma nebo jméno a 



4 

 

 návrh Smlouvy ve znění odpovídajícím Příloze č. 1, který bude podepsaný uchazečem 

nebo osobou oprávněnou jej zastupovat a v němž budou doplněny identifikační údaje 

uchazeče (v rozsahu vyplývajícím z Přílohy č. 1), jakož i veškeré údaje označené 

v Příloze č. 1 textem [ doplní uchazeč ] – v případě nevyplnění kteréhokoli takového 

údaje bude nabídka vyřazena, 

 výkazy výměr, které tvoří část F Projektu, s doplněnými dílčími cenami, 

 je-li uchazeč při podání nabídky a/nebo podpisu návrhu Smlouvy zastoupen a nejedná-li 

se o zastoupení statutárním orgánem nebo prokuristou, originál nebo úředně ověřenou 

kopii plné moci nebo jiného obdobného dokumentu prokazujícího oprávněnost 

podepisující osoby zastupovat uchazeče v dané věci (tj. podepsat nabídku a/nebo návrh 

Smlouvy), 

 seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 

konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru 

u Zadavatele, popř. prohlášení, že žádné takové osoby u uchazeče nejsou, 

 má-li uchazeč formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 

nabídek, 

 prohlášení uchazeče o tom, že v souvislosti s Veřejnou zakázkou neuzavřel a neuzavře 

zakázanou dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o 

změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

2.4. Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím 

řízení uchazeče, který podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími uchazeči, nebo 

je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný uchazeč prokazuje kvalifikaci. 

 

2.5. Otevírání obálek s nabídkami proběhne ihned po skočení lhůty pro podání nabídek,      

a to v advokátní kanceláři JUDr. Petra Voříška, Ph.D., LL.M., advokáta, Přístavní 321/14,      

170 00 Praha 7. Za každého uchazeče může být při otevírání nabídek přítomen jeden 

zástupce. Před zahájením otevírání prokáží zástupci Zadavateli svou totožnost a předají 

Zadavateli originál písemné plné moci či písemného pověření k účasti na otevírání nabídek; 

v případě, že zástupcem bude statutární orgán či člen statutárního orgánu uchazeče či 

účastníka společnosti dle § 2716 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, která je 

uchazečem, postačí pouze ústní sdělení této informace (tím není dotčena povinnost tohoto 

zástupce prokázat Zadavateli svou totožnost). 

 

2.6. Zadavatel umožní uchazečům na jejich žádost nahlédnout do protokolu o otevírání 

obálek a pořídit si z něj výpis nebo jeho opis.  

 

 

 

                                                                                                                                                                                     
příjmení, místo podnikání, popřípadě místo trvalého pobytu, identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, pokud 

jde o fyzickou osobu. 



5 

 

3. Hodnoticí kritéria 

 

3.1.  Zadavatel bude hodnotit nabídky podle základního hodnoticího kritéria ekonomické 

výhodnosti. Dílčími hodnotícími kritérii budou: 

a) cena bez DPH za provedení Etapy č. 1 – váha 40% 

b) cena bez DPH za provedení Etapy č. 2 – váha 30% 

c) cena bez DPH za provedení Etap č. 3 až č. 6 – váha 15% 

d) cena bez DPH za poskytování služeb Podpory dle čl. VI. odst. 1. písm. a), b) a c) 

návrhu Smlouvy za období jednoho týdne o pěti pracovních dnech a dvou dnech 

pracovního klidu v režimu 24x7 – váha 10% 

e) součet ceny bez DPH za 1 hodinu práce technika a za 1 hodinu práce softwareového 

specialisty v rámci mimozáručního a pozáručního servisu hardware a provádění změn 

či konfigurací programového vybavení – váha 5%. 

 

Ad a) až e) Nabídka s nejnižší cenou obdrží 100 bodů. Další hodnocené nabídky obdrží počet 

bodů odpovídající stonásobku poměru nejnižší nabídky a hodnocené nabídky
4
 

zaokrouhlenému na dvě desetinná místa (bude-li na třetím desetinném místě číslice 5 nebo 

vyšší, zaokrouhlí se výsledek směrem nahoru, v opačném případě směrem dolů). 

 

3.2. Jakékoli podmínění nabídnutých cen či délky záruky je důvodem pro vyřazení nabídky 

a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení.  

 

3.3. Počet bodů získaný v rámci každého dílčího hodnotícího kritéria bude následně 

vynásoben vahou přidělenou tomuto kritériu. Výsledné hodnoty (dále jen „vážené body“) u 

všech dílčích hodnotících kritérií budou sečteny, přičemž jako nejvhodnější bude vybrána 

nabídka, jejíž součet vážených bodů bude nejvyšší. 

 

4. Jednání o nabídkách 

 

4.1. Po předběžném hodnocení nabídek zahájí Zadavatel jednání s uchazeči, jejichž 

nabídky se při předběžném hodnocení umístily na prvních pěti místech.  

 

4.2.  Jednání o nabídkách se uskuteční v místě a čase určeném Zadavatelem v pozvánce 

k jednání o nabídkách. Před zahájením jednání budou osoby, které se jej budou za uchazeče 

účastnit, povinny Zadavateli předložit doklad totožnosti a předat mu originál písemné plné 

moci či písemného pověření k účasti na jednání, popř. písemné prohlášení o tom, že jsou 

statutárním orgánem či členem statutárního orgánu uchazeče; statutární orgány či členové 

statutárních orgánů uchazečů jsou též oprávněni místo výše uvedeného prohlášení předložit 

kopii aktuálního výpisu z obchodního rejstříku uchazeče či účastníka společnosti, která je 

uchazečem. 

 

                                                           
4
 Např. bude-li nejnižší nabídková cena činit 20,000.000,-Kč a cena nabídnutá dalším uchazečem 25,000.000,-

Kč, obdrží tento další uchazeč 80 bodů (100 * 20,000.000 / 25,000.000).  



6 

 

4.3.  V rámci jednání o nabídkách budou uchazeči oprávněni navrhnout změny parametrů, 

jež jsou předmětem dílčích hodnotících kritérií a dále též změny ustanovení čl. VI. a čl. X. 

Smlouvy a údajů o lhůtách plnění v příloze č. 1 Smlouvy. V rozsahu uchazečem navržených 

změn Smlouvy, které Zadavatel neakceptuje, však zůstává zachována povinnost uchazeče 

uzavřít Smlouvu ve znění jejího původního návrhu. 

 

4.4. Jednání proběhne v jednom či více kolech. Zadavatel bude jednat se všemi uchazeči 

společně. Jednání bude probíhat v českém jazyce. 

 

4.5.  O každém kole jednání bude pořízen protokol v souladu s ustanovením § 31 zákona o 

veřejných zakázkách. 

 

4.6. Smlouva bude uzavřena s uchazečem, jenž se podle výsledků jednání o nabídkách 

umístí první v pořadí, za podmínek ustanovení § 32 zákona o veřejných zakázkách.  

 

5. Ostatní 

 

5.1.  Bude-li na základě výzvy k podání nabídek předloženo více nabídek, které se po 

předběžném hodnocení nabídek podle § 30 odst. 1 zákona o veřejných zakázkách společně 

umístí na pátém místě, bude uchazeč, s nímž bude zahájeno jednání, vybrán losem za účasti 

uchazečů, jichž se losování bude týkat. Budou-li v rámci jednání o nabídkách předloženy 

shodné nejvhodnější nabídky, bude uchazeč, s nímž bude uzavřena Smlouva, vybrán losem za 

účasti uchazečů, jichž se losování bude týkat. 

 

5.2. Jistota k zajištění povinností vyplývajících z účasti uchazeče v zadávacím řízení 

ohledně Veřejné zakázky činí 1,000.000,-Kč. Jistotu poskytne uchazeč (vždy výlučně sám, 

jistotu poskytnutou třetí osobou Zadavatel neakceptuje) formou složení peněžní částky na účet 

Zadavatele č.ú.: 117043303/0300, vedený u Československé obchodní banky, a.s., 

s variabilním symbolem odpovídajícím IČO uchazeče (podává-li společnou nabídku více 

subjektů, IČO toho z nich, který poskytuje jistotu) a s uvedením zprávy pro příjemce 

(Zadavatele) obsahující text „Rekonstrukce ŘS ÚUK“, nebo formou bankovní záruky nebo 

pojištění záruky. Originál bankovní záruky nebo pojištění záruky musí být vložen do nabídky, 

peněžitá jistota musí být připsána na výše uvedeném účtu Zadavatele nejpozději poslední den 

přede dnem, v němž uplyne lhůta pro podání nabídek. 

 

5.3. Prohlídka místa plnění se uskuteční v závislosti na počtu účastnících se osob v jednom 

nebo více dnech. Jedné prohlídky se může zúčastnit nejvýše 8 osob určených uchazeči; 

nejpozději do 10.00 hodin dne 25. 9. 2015 doručí uchazeči své přihlášky k prohlídce, a to e-

mailem na adresu sustr@akpetrvorisek.cz nebo v listinné formě do advokátní kanceláře JUDr. 

Petra Voříška, Ph.D., LL.M., advokáta, Přístavní 321/14, 170 00 Praha 7 (přihlášku v listinné 

formě může uchazeč doručit v kterýkoli pracovní den předcházející výše uvedenému 

poslednímu dni lhůty pro podání přihlášky, a to v době od 08.00 hodin do 15.00 hodin, 

v poslední den lhůty pak může uchazeč svou přihlášku doručit v době od 08.00 hodin do 

10.00 hodin). V přihlášce musí být uvedeno, že uchazeč má zájem podat nabídku, a musí v ní 

mailto:sustr@akpetrvorisek.cz


7 

 

být označeny osoby (jménem a příjmením, datem narození a bydlištěm), které se za uchazeče 

zúčastní prohlídky; za jednoho uchazeče se mohou prohlídky zúčastnit nejvýše 2 (dvě) osoby. 

Pro uskutečnění prohlídky si Zadavatel vyhradil tyto termíny: 30. 9. 2015 od 09.00 hodin, 1. 

10. 2015 od 09.00 hodin, 2. 10. 2015 od 09.00 hodin
5
. Zadavatel sdělí uchazeči obratem po 

obdržení jeho přihlášky, ve kterém z uvedených termínů se budou osoby určené uchazečem 

moci prohlídky účastnit
6
. Sraz uchazečů bude na vrátnici Třebušice ÚUK (GPS souřadnice N 

- 50,52249, E - 13,57555). Před zahájením prohlídky předají osoby určené uchazeči 

Zadavateli originál písemné plné moci či písemného pověření k účasti na prohlídce, popř. 

písemné prohlášení o tom, že jsou statutárním orgánem či členem statutárního orgánu 

uchazeče či účastníka společnosti dle § 2716 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

která je uchazečem; statutární orgány či členové statutárních orgánů jsou též oprávněni místo 

výše uvedeného prohlášení předložit kopii aktuálního výpisu z obchodního rejstříku uchazeče 

či účastníka společnosti, která je uchazečem. 

 

5.4. Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoli provést změnu zadávacích podmínek. 

 

5.5. Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení kdykoli bez udání důvodu zrušit. 

 

5.6. Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podané nabídky, ledaže je povinnost vrátit 

uchazeči v konkrétním případě nabídku stanovena v zákoně o veřejných zakázkách.  

 

5.7. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám lze požadovat písemně, popř. e-mailem 

opatřeným zaručeným elektronickým podpisem. Žádost o dodatečné informace musí být 

doručena nejpozději 6 (šest) pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, tj. 

nejpozději 2.12.2015, do advokátní kanceláře JUDr. Petra Voříška, Ph.D., LL.M., advokáta, 

Přístavní 321/14, 170 00 Praha 7, popř. na tento e-mail: sustr@akpetrvorisek.cz. 

 

5.7. Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči vázáni svými nabídkami, končí dne 26.7.2016. 

 

5.8. V případě rozporů mezi údaji v této zadávací dokumentaci a údaji v oznámení o 

zahájení zadávacího řízení zveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek mají přednost údaje 

uvedené v oznámení o zahájení zadávacího řízení. 

 

V Praze dne 23. listopadu 2015 

 

 

     Severní energetická a.s. 

    zast. JUDr. Petrem Voříškem, Ph.D., LL.M., advokátem 

                                                           
5
 Zda budou využity všechny tyto termíny, závisí na množství přihlášek k prohlídce a počtu v nich označených 

osob. 
6
 Zadavatel bude vyplňovat uvedené termíny postupně osobami označenými uchazeči, a to v závislosti na 

okamžiku doručení přihlášky k prohlídce. Označí-li tedy uchazeči celkem 8 nebo méně osob, které se zúčastní 

prohlídky, bude se prohlídka konat v prvním uvedeném termínu. Označí-li uchazeči více osob, využijí se 

postupně další uvedené termíny podle počtu zúčastněných. Osoby označené jedním uchazečem se budou účastnit 

společně jedné prohlídky.  


		2015-11-23T14:07:48+0000
	Not specified




